
FINANZAS 
SECRETARIA DE FINANZAS "2023, AÑO DE LA INTERCULTURALIDAD" 

Expediente número: PE12/108H.2/C8.1.1/01/201181723000097/2023 
Oficio número: SF/PF/DNAJ/UT/R083/2023 
ASunto: Se da respuesta a su solicitud de información 

Con número de folio 201181723000099 

Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 06 de marzo de 2023. 

ViSTA la solicitud de acceso a la información presentada y recepcionada oficialmente el 28 de febrero del ano 

en curso, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181723000099, en el que 
el peticionario requiere lo siguiente: De conformidad con lo establecido en la circular 
SF/SECYT/TES/005/2023 de fecha 23 de enero de 2023, publicada en la página de internet de l3 
secretaria de finanzas, le solicito lo siguiente: 1. El listado detallado por municipios, consejos 
municipales y comisionados municipales del Estado de Oaxaca respecto de cada uno de los 
comprobantes fiscales digitales por Internet (CFDI S) presentados ante la Tesoreria de la 
Secretaria de Finanzas del ejercicio fiscal 2023 por concepto de los recursos de los Ramos 28Y 
33 Fondos III y IV del Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2023. E 

Cual deberá contener: a) RFC de quién genero la factura, b) Folio fiscal del comprobante fiscal 

)RFC de quién recibe la factura y d) la verificación de la factura que da la validezy certeza de 
la misma. En caso de contener datos personales, remitir la versión pública. 2. Solicito cada uno 

de los oficios de presentación con sello de recepción presentado por cada uno de los municipios, 
consejos municipales y comisionados municipales del Estado de Oaxaca, tal y como se solicito, a 
la secretaria de finanzas; separados por cada ente señaladoy en orden cronológico. En caso de 

contener datos personales, remitir la versión pública" y con: 

FUNDAMENTO 

En los articulos 1 y 6 apartado A de la Constitución Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, párrafo sexto, 

de la Constitución Politica del Estado Librey Soberano de Oaxaca; 1, 3 fracción I, 27 fracción XII y 45 de la 

Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4, 19, 45 fracciones II, IV y V; 125, 127 y 131 de la 
Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 2, 7 fracción I, 126 y 128 de la Ley de 

Transparencia, Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca vigente; 4, numerales 
1.0.2.1 y 1.0.2.1.0.3; 73, fracción XIV y 76, fracciones, V y VI del Reglamento Interno de la Secretaria de 

Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado vigente, y oficio número SF/PF/DNAJ/DJA/0017/2023, de fecha 5 de 

enero de 2023, por el que se designa al personal habilitado de la Unidad de Transparencia, y 

cONSIDERANDO 

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 38 del Reglamento Interno de la Secretaria de Finanzas del 

Poder Ejecutivo del Estado vigente, la información solicitada es competencia de la Tesoreria dependiente de 

la Subsecretaría de Egresos, Contabilidad y Tesoreria de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del 
Estado. 

Por lo anterior, esta Unidad de Transparencia para dar atención a la presente solicitud de información, requirió 

mediante oficio SF/PF/DNAJ/UT/184/2023, de fecha 28 de febrero del año en curso, a la Tesoreria, a efecto 

que diera contestación a los cuestionamientos solicitados, area que mediante oficio 
SF/SECYT/TES/CCF/DPM/0194/2023, de fecha 02 de marzo de 2023, signado por el Coordinador de Corntrol 
Financiero de la Tesoreria informó lo siguiente (se inserta la parte de interés): 

En atención a su oficio numero SF/PF/DNAJ/UT/184/2023 de 28 de febrero del año en 
curso, mediante el cual expone que en atención a lo dispuesto en los articulos 23 y 131 
de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Püblica, la Secretaria de Finanzas 

es Sujeto Obligado para atender a la solicitud realizada, mediante el Sistema de Registro 
de Solicitudes de Información Pública y Datos Personales de la Plataforma Nacional de 
Transparencia, bajo el folio número 201181723000099, requiriendo la informacion 

detallada en el cuerpo de su oficio, al respecto se informa lo siguiente 

). 

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicia 
"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saul Martinez 

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyote pec, C.P. 71257 
Telefono: 951 501690o 



FINANZAS 
SCRETARIA OE INANAS "2023, ANO DE LA INTERCULTURALIDAD" 

Denvado del analisin realiz ado a su planteamiento tormulado por lo que hace de la 
interpretación literal y do acuerdo a lau utribuciones de onta Teuororla, se informa lo 

'uiente 

1.- Por lo que hace al numeral 1, se intorma to sigulent 

Considerando que del 03 do eneroal 02 de marzo del presonte año, se han generando 

de 83 municipios un total de 2822 CFDI's aproximadamente, derivado de la magnitud 
de información, de conformidad con lo establecido en el articulo 127 de la Ley General 

de Transparencia y ACcesO a la Información Pública, 5e pone a disposicIon a 
información y docunentacion sollcita para consulta directa, cabo soMalar qLue, dicha 
información únicamente cuenta con el RFC de quien genera la factura y el REO de quen 

recibe la factura 

2.- Respecto al numeral 2, se informa lo siguiente: 
En primer termino, se hace de su conocimiento que, esta Secretaría cuenta con un sistema de Gestion Documental y Archivo (SIGDA), el cual tiene como función el ingreso de documentcion, turnar a las diterentes àreas que conforman la Secretaria y control de la documentacion a traves 

de folos 

Derivado de lo anterior, de acuerdo a los datos aportados se realizó una búsqueda minuciOsa y exnaustiva en iOs archivOs fisicos y digitales que obran en poder de la Tesorerla, asi com0 en ei 

referido Sistema, respeclo al ejercicio fiscal 2023, localizandose informacion, por ello, se remile 
lo siguiente 

Un reporte de correspondencia recibida con un total de 83 registros 
De igual manera derivado de la magnitud de información con se manifestó en el numeral 1, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 127 de la Ley General de Transparencia y Acces0 
a la Información Publica, se pone a disposición la información y documentación solicita para 

consulta directa, los dias 16 y 17 del presente mes y año en un horario de 09.00 a 15. 00 horas 
con el C P. Hugo Cordova Trujillo, y la Lic Maricarmen Zamora Carrasco, Jefe y personal 

administrativo respectivamente del Departamento de Participaciones Municipales dependiente 

de esta Coordinación, situado en la planta baja entrando a mano izquierda, primer pasillo, del 

Edificio que ocupa esta Secretaria, ubicado en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y 

Judicial "General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saúl Martinez Avenida Gerardo 
Pandal Graft #1, Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, C. P. 71257 

Sin más por el momento, quedo de sus atenciones 

ATENTAMENTE 
"EL RESPETO AL DERECHO AJENQ ES LA PAZ" 

COORDINADOR DE CONTROL NCE aiast t/ 

C.P. LUIS ALFREDO PoBLANO cONTRERASF 
sin Firsrro« 

De lo inserto se advierte que el Coordinador de Control Financiero de la Tesorería dependiente de la 

Subsecretaría de Egresos, Contabilidad y Tesoreria de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del 

Estado, dio respuesta a la solicitud de información que nos ocupa, indicando que respecto a lo solicitado en el 

numeral 1, esa Tesorería con fundamento en el artículo 127 de la Ley General de Transparencia y Acces0 a la 

Información Pública, y derivado de la magnitud de la información, toda vez que del 03 de enero al 02 de marzo 
del año en curso, de 83 municipios se han generado un total de 2822, CFDI 's aproximadamente, pone a 

disposición dicha información y documentación solicitada para su consulta directa, los días 16 y 17 de marzo 

de 2023 en un horario de 09:00a 15 horas, con el C.P. Hugo Córdova Trujillo y/o la Lic Maricarmen Zamora 
Carrasco en su calidad de Jefe y personal administrativo del Departamento de Participaciones Municipales 

dependiente de la Coordinación de de Control Financiero de la Tesorería, situado en la planta baja entrando a 
mano izquierda, primer pasillo, del edificio que ocupa la Secretaría de Finanzas, ubicado en el centro 

Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial "General Porfirio Díaz, Soldado de la Patria, Edificio "D" Saúl 

Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graff Número 1, Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 
71257. 

Asimismo, respecto a lo solicitado en el numeral 2 de la solicitud que nos ocupa, esa Coordinación hace del 
conocimiento que realizó una búsqueda minuciosa y exhaustiva en los archivos físicos y digitales que obran 
en poder de la Tesoreria, así como en el Sistema de Gestión Documental (SIGDA), respecto al ejercicio fiscal 

2023, localizando la información, por ello remite un reporte de 83 registros de correspondencia recibida 

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado: 

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial 



FINANZAS 
SECRETARIA DE FINANZAs "2023, ANO DE LA INTERCULTURALIDAD" 

ACUERDA 

PRIMER0: Se da respuesta a la solicitud de accesoa la información, presentada y recepcionada oficialmente 

el 28 de febrero del año en curso, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 

201181723000099, informando a la solicitante que mediante oficio SF/SECyT/TES/CCF/DPM/0194/2023, de fecha 02 de marzo de 2023, signado por el Coordinador de Control Financiero de la Tesoreria dependiente 
de la Subsecretaria de Egresos, Contabilidad y Tesorería de la Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del 
Estado, dio respuesta a su solicitud, indicando que respecto a lo solicitado en el numeral 1, esa Tesoreria con 
fundamento en el articulo 127 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Publica, pone a 

disposición dicha información y documentación para su consulta directa, los dias 16 y 17 de marzo de 2023 

en un horario de 09:00 a 15 horas, con el C.P. Hugo Córdova Trujillo y/o la Lic Maricarmen zamora Carrasco 

en su calidad de Jefe y personal administrativo del Departamento de Participaciones Municipales dependiente 

de la Coordinación de de Control Financiero de la Tesorería, situado en la planta baja entrando a mano 

izquierda, primer pasillo, del edificio que ocupa la Secretaría de Finanzas, ubicado en el centro Administrativo 
del Poder Ejecutivo y Judicial "General Porfirio Díaz, Soldado de la Patria, Edificio "D" Saúl Martinez, Avenida 

Gerardo Pandal Graff Número 1, Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257. 

Se adjunta al presente, el oficio SF/SECYT/TES/CCF/DPM/0194/2023 y sus anexos, para su consulta. 

SEGUND0: Se hace de conocimiento de la solicitante que en contra del presente acuerdo, podra interponer 

por si o a trav�s de su representante legal, el recurso de revisión previsto en los articulos 142, 143 de la Ley 

General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 137, 138, 139 y 140 de la Ley de Transparencia, 

Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; para el efecto de hacer valer lo que 

a su derecho convenga, mismo que podrá presentar a través del Sistema de Medios de Impugnación de 
Información y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, en la siguiente referencia digital: 

http://www.plataformadetransparencia.org.mx o ante el Órgano Garante de Acceso a la Información Pública 
Transparencia, Protección de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicado en calle 
Almendros 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juárez, Oaxaca; o bien, ante la Unidad de 
Transparencia de esta Secretaría, sita en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo General Porfirio Diaz 

"Soldado de la Patria'", edificio Saúl Martinez, Avenida Gerardo Pandal Graff Número 1, Reyes Mantecón, San 

Bartolo Coyotepec, Oaxaca. C.P. 71257. 

TERCERO: Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la información 
pública registrada con el folio número 201181723000099, de conformidad con los artículos 45 fracción V, 
125, 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 71 de la Ley de Transparencia, 
Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; a través del Sistema de Solicitudes 
de Acceso a la Información, con la finalidad de comunicar a la solicitante vía Plataforma Nacional de 
Transparencia por medio del cual se realizó la solicitud de información de mérito. 

Atentamente 
El Respeto al Derecho Ajeno es la Paz" 
Jefa del Departamento de Gestión y Difusión y 
Personal Habilitadode la Unidad de Transparencia. 

Undad d Tramapensnecta 
Sec le si6 FlianZS 
oTO Eio de Ceoaca 

Lic. Shupashi Idí Caballero Castellanos 

C.c.p. Expediente 

ADMC. 

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial 
eneral Porfirio Diaz Soldado de la Patria" Edificio "D" Saúl Martínez en 



FINANZAS 

"2023, ANO DE LA INTERCULTURALIDAD" 

Número de Oficio: SF/SECyT/TES/CCF/DPM/0194/2023 
Asunto: Se brinda atención al oficio número 
SF/PF/DNAJ/UT/184/2023 

Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 02 de marzo de 2023 

LIC. CELIA ASPIROZ GARCiA. 03 MAR 2023 
DIRECTORA DE NORMATIVIDAD 
Y ASUNTOS JURIDICos. 
PRESENTE. 

Con fundamento en los articulos 108 de la Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos, 1, 2, 82 y 115 de la Constitución Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 1, 
2, 3 fracción 1, 6 segundo párrafo, 24, 26, 27 fracción Xll, 29 primer párrafo y 45 de la Ley 

Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxacay 1,2, 3 fracción ll, 4 numerales 1, 1.1 
1.1.3., 1.1.3.2., 1.1.3.2.3., 38, 43 y 46 del Reglamento Interno de la Secretaría de Finanzas del 
Poder Ejecutivo del Estado 
En atención a su oficio numero SF/PF/DNAJ/UT/184/2023 de 28 de febrero del año en curso, 
mediante el cual expone que en atención a lo dispuesto en los articulos 23 y 131 de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública, la Secretaríia de Finanzas es Sujeto Obligado 
para atender a la solicitud realizada, mediante el Sistema de Registro de Solicitudes de 
Información Pública y Datos Personales de la Plataforma Nacional de Transparencia, bajo el folio 
número 201181723000099, requiriendo la información detallada en el cuerpo de su oficio, al 
respecto se informa lo siguiente 

(Se cita textualmente el planteamiento) 

De conformidad con lo establecido en la circular SF/SECyT/TES/005/2023 de fecha 23 de 
enero de 2023, publicada en la página de internet de la secretaria de finanzas, le solicito 
lo siguiente: 
1. El listado detallado por municipios, consejos municipales y comisionados municipales 
del Estado de Oaxaca respecto de cada uno de los comprobantes fiscales digitales por 
Internet (CFDI'S) presentados ante la Tesorería de la Secretaria de Finanzas del ejercicio 
fiscal 2023 por concepto de los recursos de los Ramos 28 y 33 Fondos Ii y V del 
Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2023. El cual deberá 
contener: a) RFC de quién genero la factura, b) Folio fiscal del comprobante fiscal, c) RFC 
de quién recibe la factura y d) la verificación de la factura que da la validez y certeza de la 
misma. En caso de contener datos personales, remitir la versión pública. 
2. Solicito cada uno de los oficios de presentación con sello de recepción presentado por 
cada uno de los municipios, consejos municipales y comisionados municipales del 
Estado de Oaxaca, tal y como se solicitó, a la secretaria de finanzas; separados por cada 
ente señalado y en orden cronológico. En caso de contener datos personales, remitir la 
versión pública" (Sic). 

Derivado del análisis realizado a su planteamiento formulado, por lo que hace de la interpretación 
literal y de acuerdo a las atribuciones de esta Tesoreria, se informa lo siguiente: 

1- Por lo que hace al numeral 1, se informa lo siguiente 

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial 
General Porfirio Díaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saúl Martínez 

Avenida Cerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257 Pág. 1 de 2 
Teléfono: 951 5016900 



Slosl Slzlzl>| TTTS ll dlTTTBIITTT1| Bl=lT 

FINANZASS e tA*% DE INANZAS 

"2023, AÑO DE LA INTERCULTURALIDAD" 

Número de Oficio: SFISECyT/TES/CCF/DPM/0194/2023 
Considerando que del 03 de enero al 02 de marzo del presente año, se han generado de 83 municipios un total de 2822 CFDI's aproximadamente, derivado de la magnitud de información, de conformidad con lo establecido en el articulo 127 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se pone a disposición la información y documentación solicita para consulta directa, cabe señalar que, dicha información únicamente cuenta con el RFC de quien genera la factura y el RFC de quien recibe la factura. 

2.- Respecto al numeral 2, se informa lo siguiente: 
En primer término, se hace de su conocimiento que, esta Secretaria cuenta con un Sistema de Gestión Documental y Archivo (SIGDA), el cual tiene como función el ingreso de documentación, turnar a las diferentes áreas que conforman la Secretaria y control de la documentación a traves de folios. 

Derivado de lo anterior, de acuerdo a los datos aportados se realizó una búsqueda minuciosa y exhaustiva en los archivos físicos y digitales que obran en poder de la Tesorería, así como en el 
referido sistema, respecto al ejercicio fiscal 2023, localizándose información, por ello, se remite 
lo siguiente 

Un reporte de correspondencia recibida con un total de 83 registros. 

K De igual manera derivado de la magnitud de información con se manifestó en el numeral 1, de 

conformidad con lo establecido en el articulo 127 de la Ley General de Transparencia y Acceso 
a la Información Püblica, se pone a disposición la información y documentación solicita para 

consulta directa, los dias 16 y 17 del presente mes y año en un horario de 09:00 a 15:00 horas, 

con el C.P. Hugo Córdova Trujillo, y la Lic. Maricarmen Zamora Carrasco, Jefe y personal 

administrativo respectivamente del Departamento de Participaciones Municipales dependiente 

de esta Coordinación, situado en la planta baja entrando a mano izquierda, primer pasillo, del 
Edificio que ocupa esta Secretaria, ubicado en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivoy 

Judicial "General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saúl Martinez Avenida Gerardo 

Pandal Graff #1, Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257. : 

Sin más por el momento, quedo de sus atenciones. 

ATENTAMENTE 
"EL RESPETO AL DERECHO AJENQ ES LA PAZ" 

coORDINADOR DE CONTRO A E Tcdai caa CTA Penc 

C.P. LUIS ALFREDO POBLANo cONTRERAS2 e Finenras 

C.C.p. Expediente 
C.P. Rosa María SaavedraGuzmán, Tesorera, para su conocimiento. 

Revisó: C.P. Hugo Córdova Trujillo, Jefe del Departamento de Participaciones Municipales. 
Elaboró: Lic. Maricarmen Zamora Catrasco. 

o Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial 
ral Porfirio Díaz, Soldado de la Patria" Edificio "D" Saúl Martinez 

da Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecón, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257 

no: 951 5016900 
Pág. 2 de 2 



SIST
E

M
A

 D
E G

E
ST

IO
N

 D
O

C
U

M
E

N
T

A
L

 Y
 A

R
C

H
IV

O
 

O
axaca 

SEFIN 

R
E

PO
R

T
E

 D
E C

O
R

R
E

SPO
N

D
E

N
C

IA
 R

EC
IB

ID
A

 

02/03/2023 
N

U
M

E
R

O
 D

E R
E

G
IST

R
O

S: 8
3

 

FO
L

IO
 

N
 

DE OFICIO0 
PR

O
C

E
D

E
N

C
IA

 
FECH

A
 Y

 H
O

R
A

 R
EC

EPC
IO

N
 

A
SU

N
T

O
 D

E O
FIC

IO
 

ENVIA CFDIS EJERCICIO FISCAL 2022 
CFDI 2022 

ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y
 APORTACIONES DEL MES DE ENERO 2023. 

REMITE CD cON INF. DE CFDIS DE DEL MES DE ENERO 2023 
ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y

 APORTACIONES DEL MES DE ENERO 2023. 
CFD

I'S 
ENERO 2023. 

EN
V

IA
 C

FD
IS D

E LA
S PA

R
T

IC
IPA

C
IO

N
E

S Y
A

PO
R

T
A

C
IO

N
E

S D
E LO

S M
E

SE
S D

E O
C

T
U

B
R

E
, N

O
V

IE
M

B
R

E
 Y

 

M
SLC/OF/92 

S
/N

 
SAN LORENZO CACAOTEPEC 
SAN AGUSTÍN AMATENGO 
SANTIAGO YOLOMECATL 
SAN AGUSTIN TLACOTEPEC 

SAN PEDRO ELALTO 
SANTA CATARINA YOSONOTU 

2023-03-02 11:31 
2023-03-01 13:33 
2023-02-28 14:34 
2023-02-28 13:42 
2023-02-28 12.29 

2023-02-28 12:26 

U
Sb7/595 

0367528 
0

3
6

7
3

3
3

 
S/N

 

D
56/514 

0367265 
0367260 

N
 

M
SM

/TM
/05/2022 

S 
S/N

 

0
3

6
7

2
5

8
 

5/N
 

SANTA M
ARÍA YOLOTEPEC 

2
0

2
3

-0
2

-2
8

 1
2

:1
9

 

S
/N

 
S

/N
 

S
/N

 
ESO/M

M
PD/040/2023 

M
SF/PM

/025/FEB/23 

SANTA MARIA DEL ROSARIO 
SANTA MARIA TEPANTLALI 
SANTA MAR*A TEPANTUALI 

SANTO TOMÁS MAZALTEPEC 
SAN FRANCIScO JALTEPETONGO 

DICIEMBRE 2022. 
ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y

 APORTACIONES DE LM
E DE ENERO 2023. 

ENVIA CEDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y
 APORTACIONES DEL M

ES DE ENERO 2023 
ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y

 APORTACIONES DEL MES DE DICIEMBRE 2022 
ENVIA CD CON INFORM

ACION CFDIS DEL M
ES DE ENERO 2023 

CFDI RAMO 28Y 33 ENERO 2023 

O
3672556 

2023-02-28 12:18_ 
2023-02-28 1124 
2023-02-28 11:21 
2023-02-27 14:04_ 
2023-02-27 13:48 

0
3

6
7

2
2

4
 

0367222_ 
0367156 
0

3
6

7
1

4
9

 
0

3
6

7
1

1
1

 
M

SJO
/TM

/2023/01 
S

A
N

 JU
A

N
 o

Z
O

L
O

T
E

P
E

C
 

2023-02-27 13:05 
E

N
T

R
E

G
A

 D
E C

FD
I E

N
E

R
O

 2
0

2
3

 

0367092 
0567088 
0367016 

SAN MATEO PEÑASCO 
TEO

TO
N

G
0 

SAN PEDRO YUCUNAMA 

/
N

 
S

/N
 

S
/N

 

2023-02-27 12:28 
2023-02-27 12:16_ 

ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y
 MINISTRACIONES DEL MES DE ENERO 2023. 

ENVIA CFDIS DE LAS PARTCIPACIONES Y
 MINISTRACIONES DEL MES DE ENERO 2023 

ENTREGA DE CFDI ENERO 2023 
2023-02-27 

09:455 

0
3

6
5

9
0

7
 

M
SA

/TM
/001/2023 

SA
N

T
IA

G
O

 A
PO

A
LA

 
2

0
2

3
-0

2
-2

4
 1

2
:2

8
 

E
N

V
IA

 C
F

D
Is D

E LA
S A

PO
R

T
A

C
IO

N
E

S Y
 M

IN
IST

R
A

C
IO

N
E

S D
EL M

E
S D

E E
N

E
R

O
 2

0
2

3
. 

S
b

6
8

4
0

 

O
Sb6752_ 

0365578 
0365551 
0365470 

ENVIA CD CcON INFORMACION DE CFDIS DE LAS MINISTRACIONES ENERO 2023 
REMITE CD CcON INE. CORRESPONDIENTE A

 GFDIS CORRESPONDIENTES AL MES DE ENERO 20233 
ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y

 APORTACIONES DEL MES DE ENERO 2023. 
C

FD
I'S 

ENVIA CD CON INFORMACION DE GFDIS PARTICIPACIONES YAPORTACIONES ENERO 2023 
R

EM
ITE C

D
 C

O
N

 INF. DE CFDIS 2022 

COMPROBANTES FISCALES CFDI'S 
REM

ITE CD CON INF. DE CFDIS DE 4TO TRIM
ESTRE 2022 

REM
ITE CD CON INF. CORRESPONDIENTE A

 CFDIS DE ENERO 2023 
REMITE CD CON INF. CORRESPONDIENTE A

 CFDIS 2022 Y
 ENERO 2023 

E
N

V
IA

 C
D

 C
O

N
 IN

F
O

R
M

A
C

IO
N

 D
E

 C
F

D
IS

 D
E

 P
A

R
T

IC
IP

IC
N

E
S

 Y
A

P
O

R
T

A
C

IO
N

E
S

 C
O

R
R

E
S

P
O

N
D

IE
N

T
E

 A
 

CONSTANCIA 
DEL ROSARIO_ 

M
ATIAS ROM

ERO AVENDANO 
SAN ANDRES TEOTILALPAM 
SANTA MARIA CHIMALAPA 

VILLA HIDALGO_ 

2023-02-24 
10:22 

2025-02-23 12:21-
2023-02-22 12:08 
2023-02-22 

11:41 
2023-02-21 14:45 

S
I
N

 
/
N

 
S

/N
 

S
/N

 
V

H
Y

/025/2023 
0

3
6

6
4

0
6

 
M

SPH/TM
/01/02/2023 

S
A

N
 PA

B
L

O
 H

U
IX

T
E

PE
C

 
2023-02-21 1

3
:2

0
 

0365309 
0366308 
0366301 
0366156 

SANTIAGO MILTEPEC 
MAGDALENA TLACOTEPEC 

SALINA CRUZ 
SANTIAGO JUXTLAHUACA 

2023-02-21 10:54 
2023-02-21 10:56 
2023-02-21 10:45 
2023-02-20 12:58 

S/N
_ 

/N
 

/N
 

0365987 
/N

 
SA

N
T

IA
G

O
 LA

LO
PA

 
2

0
2

3
-0

2
-1

7
 1

4
:2

9
 

SAN JUAN BAUTISTA SUCHITEPEC 
SAN JUAN BAUTISTA SUCHITEPEC 

SAN JUAN SAYULTEPEC_ 
SAN PEDR0 POCHUTLA 

SANTA CATARINA IXTEPEJI 
SANTA 

LUCIA OCOTLAN 
SAN BALTAZAR YATZACHI EL BAJO 

SANTA MAR*A COLOTEPEC 
SANTA LUCIA DEL CAM

INO 

2023-02-17 13:39 
2023-02-17 13:37 

2023-02-17 11:33 
2023-02-17 09:32 
2023-02-16 13:33 
2023-02-16 11:52 
2023-02-16 09:49 
2023-02-15 13:50 

2023-02-15 13:27 

LOS MESES D
 EOCTUBRE A

 DICIEMBRE 2022 
CFDI'S OCTUBRE-DICIEMBRE 2022. 

_ENVIA CFDI'S JULI0-SEPTIEM
BRE 2022. 

ENVIA CFDIS DE LAS APORTACIONESY MINISTRACIONES DEL M
ES DE ENERO 2023. 

ENVIA CFDIS DE LAS APORTACIONES Y
 MINISTRACIONES DEL MES DE ENERO 2023. 

REM
ITE 

CD CON INF. DE CFDIS EJERCICIO FISCAL 2022 
ENVIA CFDIS DE PARTICIPACIONES Y

 MINISTRACIONES DEL MES DE DICIEMBRE 2022 
ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONESY MINISTRACIONES DEL MES DE ENERO 2023 

EN
V

IA
 

CD CON INFORM
ACION DE CFDI DEL M

ES DE ENERO 2023 
ENVIA 

CFDI DEL MES DE ENERO 2023 EN CD 

U
5

6
5

9
5

4
 

N
 

N
 

M
SJS/215/2023/022 

PM
SPP/TM

/023/2023 
M

SCI/PM
/13/2023 

0
0

4
 

024/2023 
SM

/A
S/0082/2023 

8
9

/2
0

2
3

 

0
3

6
5

9
3

0
 

0365846 
056578 

0
5

6
5

7
0

4
4

 

03656300 
U

s6555L 
0

3
6

5
4

7
7

 
0

3
6

5
4

5
7

 

0
3

6
5

4
3

0
 

S/N 
SA

N
 JU

A
N

 JU
Q

U
IL

A
 V

IJA
N

O
S 

2023-02-15 13:06 
EN

V
IA

 C
FD

IS 
D

E 
LA

S A
PO

R
TA

C
IO

N
ES Y

 M
IN

ISTR
A

C
IO

N
ES 

D
EL C

U
A

R
TO

 TR
IM

ESTR
E 2022 



SAN PEDRo TEUTILA 
COSOLTEPEC 

SANTA CRUz XOXOCOTLÁN 
SA

N
 ANTONIO HUITEPEC 

TOTONTEPEC VILLA DE MORELOS 
SAN DIONISIO DEL MAR 

SANTA LUCIA MIAHUATLAN 
SAN SIM

ON ALMOLONGAS 

2023-02-15 12:53 
2023-02-15 10:18 
2023 02-15 09:31 
2023-02-14 13:36 
2023 02-14 12:53 
2023.02 14 11:10 
2023-02-14 10:28 
2023-02-14 10:18 
2023-02-13 14:50 
2023-02-13 14:38 
2023-02-13 1434 

0365409 

0365274 
O

3
6

S
2

4
3

 
0365150 

ENVIA INFORM
ACION DE CFDI. 

ENVIA COMPROBANTES DIGITALES POR INTERNET CFDI OCTUBRE A
 DICIEMBRE 2022 

REMITE CO CON INF. DE CFDIS 2023 
REM

ITE CD CON INF. DE CFOI DEL M
ES DE ENERO 2023 

REM
ITE CD CON INF. CORRESPONDIENTE DE CFDIS 2022 

ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPAciONES Y
 MINISTRACIONES DEL CUARTO TRIMESTRE 2022. 

REM
ITE CD CON INF, DE CFDIS 

ENVIA CD CON INFORMACION DE CFDI EJERCICIO 2022 
REM

ITE CFD
I'S DE RAM

O 28 Y
 33 

ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y
 MINISTRAIONES DEL MES DE ENERO 2023. 

ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y
 MINISTRACIONES DEL MES DE ENERO 2023. 

S
/N

 
026/02/2023 

M
SCX

/PM
/0126/2023 

S/N
 

O
s65126 

0365047 
0365015 
0365003 

M
SD

/007/2023 
O

0
2

/2
0

2
3

 

S
/N

 
0364975 

RH
M

SA
E/001 

SA
N

 A
G

U
STIN

 ETLA 

0364964 
036491 

SDT/TM
/OF-003/2023 

SV
PM

/TM
/2023/03 

SANTO DOM
INGO TOMALTEPEC 

SAN PABLO VILLA DE MITLA 
EN

V
IA

 C
FD

IS D
E LA

S PA
R

T
IC

IPA
C

IO
N

E
S Y

 A
PO

R
TA

C
ciO

N
ES D

E LO
S M

E
SE

S D
E N

O
V

IE
M

B
R

E
 Y

 D
IC

IEM
B

R
E 

0
3

6
4

7
7

9
 

S/N
 

M
ATIAS RO

M
ERO

 A
V

EN
D

A
N

o 
2023-02-10 14.30 

2022. 

SAN MARTIN HUAMELULPAM 
SANTA CATARINA TAYATA 

2023-02-10 12.58 
2023-02-10 1243 

SE ENVIA CFDI 
REM

ITE CD CON INF. DE CFDIS DE EJERCICIO FISCAL 2022 
REM

ITE CD CO
N

 INF. DE CFDI DE PA
RTIcIPA

CIO
N

ES 2023 

036473 
S/N

 

0364722 
S

/N
 

0
3

6
4

7
0

2
 

S/N
 

SA
N

TIA
G

O
 H

U
A

U
C

LILLA
 

2023-02-10 12:13 

s/N
 

E
N

V
IA

 IN
F

O
R

M
A

C
IO

N
 D

E C
F

D
I. 

2
0

2
3

-0
2

-0
9

 1
5

:0
0

 

2023-02-09 13:14 
2023-02-09 12.31 
2023-02-09 12:23 
2023-02-09 11.43 

0
3

6
4

6
2

2
 

SA
N

TA
 M

A
R

ÍA
 Y

O
SO

Y
Ü

A
 

0
3

6
4

5
3

7
 

0364516 
0364507 

0
3

6
4

4
8

0
 

SANTO DOM
INGO OZOLOTEPECC 

SAN CRISTÖBAL AMOLTEPEC 
SANTA CRUZ AMILPAS 

SANTA MARIA PENOLES 

S
E

 
ENVIA C

FD
I 

ENVIA CFDI 
EMITE CD CON INF. CORRESPONDIENTE A

 CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES 
REMITE CD CON INF CORRESPONDIENTE A

 CFDI DEL EJERCICIO FISCAL 2022 
ENVIA CFDIS O

E PA
R

TIC
IPA

C
IO

N
ES Y

 M
IN

IST
R

A
C

IO
N

E
S DE LO

S M
E

SE
S D

E O
 C

TU
B

R
E A

 D
IC

IEM
B

R
E 

2022. 

S
/N

 

M
SCA

/SN
/2022 

S
/N

 
S

/N
 

0
3

6
4

3
9

8
 

M
CG

/PM
/043/2022 

C
U

IL
A

PA
M

 D
E G

U
ER

R
ER

O
 

2
0

2
3

-0
2

-0
8

 1
4

:2
9

 

EN
TR

EG
A

 DE C
FD

I'S EJER
C

IC
IO

 2022. 
2

0
2

3
-0

2
-0

8
 1

3
:4

9
 

2023-02-08 12:38 
2023-02-08 11:06 
2023-02-07 11:54 
2023-02-03 10:42 
2023-02-03 09:51 

0
3

b
4

3
8

8
 

S/N
 

SA
N

TA
 M

A
R

IA
 N

D
U

A
Y

A
CO

 

SANTIAGO NUYOO 
SA

N
 JUAN ATEPEC 

SANTA CRU TACACHE DE MINA 
VILLA TALEA DE CASTRO 

HUAJUAPAN DE LEON 
SA

N
 PED

R
O

 A
M

U
Z

G
O

S
 

VILLA DE TAM
AZULÄPAM

 DEL PROGRESO 
CAPULÁLPAM DE MÉNDEZ 

SAN JUAN BAUTISTA TLACOATZINTEPEC 
GUADALUPE DE RAMÍREZ 

IXTLÁN DE JUÁREZ 
SA

N
 FRANCISCO CAHUACUÁ 

SANTIAGO AYUQUILILLA 
SAN PEDRO IXTLAHUACA 

ENVIA CFOIS DE LAS APORTACIONES Y
 MINISTRACIONES DEL EJERCICIO FISCAL 2022. 

CFDI'S EJERCICIO FISCAL DICIEMBRE 2022 
CFDI'S 

REM
ITE CFDI OCTUBRE A

 DICIEM
BRE 2022 

SE
 ENVIA CFOI 

R
EM

ITE C
FD

I O
C

TU
B

R
E A

 D
IC

IEM
B

R
E 2

0
2

2
 

REMITE COMPROBANTES FISCALES DIGITALES (CFDI'S) 2022 
REMITE CFDIS DE PARTICIPACIONES Y

 APORTACIONES OCTUBRE, NovIEMBRE, DICIEMBRE 2022. 
ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y

 APORTACIONES DEL CUARTO TRIM
ESTRE 2022 

REMITE CD CON INF. CORRESPONDIENTEA CFDIS 
REMITE CFOIs DE PARTICIPACIONES Y

 APORTACIONES NOVIEMBRE Y
 DICIEMBRE 2022. 

REM
ITE CO cON IN

F. DE COM
PROBANTES FISCALES POR INTERNET (CFDI'S) 

ENVIA CFOIS DE LAS PARTICIPACIONES Y
 APORTACIONES DEL CUARTO TRIMESTRE 2022 

ENVIA CD DE LOS CFDIS DE LOS MESES DE ENERO A
 DICIEMBRE 2022 

036436 
0

3
6

4
3

2
4

 
0364169 

0
3

6
3

9
9

5
 

0
3

6
3

9
8

7
 

S
/N

 
S/N

 

S
/N

 
S

/N
 

TM
/PM

/015/2023 
M

SPA/S.N./2023 
036/2023 

2
0

2
3

-0
2

-0
3

 0
9

:3
8

 
0

3
6

3
9

8
4

 

0363957 
0363753 
0363693 
0363669 
0363645 

0363439 
0

3
6

3
2

5
7

 
0

3
6

3
2

2
4

 

2023-02.02 14:20 
2023-02-01 11:00 
2023-01-31 13:47 
2023-01-31 12:49 

2023-01-31 11:52 
2023-01-30 11:23 
2023-01-27 12:33_ 

2023-01-27 11:51 

S
/N

 
S

/N
 

S/N
 

001/2023 
S

/N
 

H
E

R
O

IC
A

 V
IL

L
A

 T
E

Z
O

A
T

L
A

N
 D

E S
E

G
U

R
A

 Y
 L

U
N

A
, 

2023-01-25 11:24 
EN

V
IA

 
C

FD
IS 

D
E 

LA
S 

PA
R

T
IC

IPA
C

iO
N

E
S 

Y
 M

IN
IST

R
A

C
IO

N
E

S 
D

EL 
M

E
S 

D
E D

IC
IEM

B
R

E 2022. 
0

3
6

2
9

5
6

 
TM

/02 

0362769 
0362059 

0361824 
0361116 
0360935 

S
/N

 
M

SC
X

/PM
/0012/2023 

S
/N

 
SV

PM
/T

M
/2023/01 

M
SC/TM

/O
F.03/2023 

TM
/PM

/0001/2023 

U
N

 
SALINA CRUZ 

SANTA CRUZ XOXOCOTLAN 
SAN ANDRES CABECERA NUEVA 

SAN PABLO VILLA DE M
ITA 

SANTA CATARINA JUQUILA 
HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEO

N
 

SAN MARTÍN TOXPALAN 
MAGDALENA JALTEPEC 

2023-01-24 09:49 
2023-01-18 09:29 
2023-01-16 13.27 
2023-01-10 15:00 
2023-01-09 15:00 

ENVIA CFOIS DE LAS MINISTRACIONES Y
 APORTACIONES DEL EJERCICIO 2022 

ENVIA INFORMACION DE CFD1. 
REMITE CD cON COMPROBANTES DE CFDI,S EJERCICIO FISCAL 2022 

ENTREGA DE CFDI PARTICPACIONES Y
 APORTACIONES 

ENVIA 
CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES Y

 M
INISTRACIONES DEL M

ES DE DICIEM
BRE 2022. 

EN
V

IA
 

C
FD

IS 
D

E 
LA

S 
PA

R
TIC

IPA
C

IO
N

ES 
Y

 A
PO

R
TA

C
IO

N
ES 

DEL 
M

ES 
DE N

O
V

IEM
B

R
E 

2
0

2
2

.
 

ENVIA CFOIS DE LAS PARTICIPACIONES DE LOS MESES DE ENERO A
 NOVIEM

BRE 2022. 
ENVIA CFDIS DE LAS PARTICIPACIONES DE LOS M

ESES DE ENERO A
 NOVIEM

BRE 2022. 

2
0

2
3

-0
1

-0
5

 1
2

:5
1

 
0

3
6

0
5

8
6

 

2023-01-05 1145 
2023-01-05 11:40 

0360564 
S

/N
 

0
3

6
0

5
6

1
 

S
/N

 


	R083 folio 099.pdf (p.1-3)
	OFICIO 194 TESORERIA respuesta folio 000099.pdf (p.4-5)
	anexo of 0194 tesorería.pdf (p.6-7)


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

